[image: ]

Lima Duarte (MG), 03 de Maio de 2023.

[bookmark: _GoBack]Indicação nº 078/2023/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, com fundamento no inc. I do art. 171 e inc. I do art. 188, ambos do NRICM e inc. I do § 1º do art. 97 da LOM, vem INDICAR, respeitosamente ao Departamento Municipal de Água e Esgoto (DEMAE) que providencie a limpeza do Córrego na comunidade de Vila Vitoriana, visto que o referido Córrego recebe a descarga de esgoto das casas da Comunidade e como o mato tomou conta das margens, o mau cheiro está retornando , além de entupimento das redes.

Justificativa: A pedido de moradores, para que os mesmos possam ter melhor saúde, segurança e conforto.

Sala das Sessões,

Edson Lima Campos
Vereador

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE